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A'akciuiki vláda proti amer přlilf
liuvalechímu agentu Tjdnl zprď
va o naitdvajlcl úrodl

'
Před několika měsíci vyslán byl

naší vládou do Uherska Marcus

liraun jednatel vystěhovaleckého
úřadu aby vypátral jakým způso-
bem by ic i oné země dalo omezili

přistěhovalectví ttraun te dostal
tam do sporu rakouskými úřady
a tyto prostřednictvím našeho vy
slánce ve Vídní pořádaly naši

vládu aby Ilrauoa odvolala Ježto

prý jeho pojyt není žádoucím v

Kakousko-Uhersk- u a ohrožoval by
dobrtf poměr mezi oběma vládami

Toto vyhoštění Uraunovo jesťpří-lino-

že vyvolána otázka u natí

vlády co by bylo nutno učinitiby
získány byly podrobnosti nutné k

to teplota byla příznivou ale

velico mnoho dešťů bylo v Cárali-oác- h

a nedostatečné vlhko v čá-

stech středoatlantických fctátú a

Novosnglícku přední část týdne v

těchto dvou posledních okrscích

byla přilil studená
Následkem stálých dctťo v sá-

zení korný' nebylo možno pokra
čovatí téměř v celém kukuřičném

pásmu a práce ta jest nyní velice

zdržena V Iowě bude třeba ně-

kolik dní se suchým počasím ntž
v sázení bude možno pokračovat!
a stejné poměry jsou větším dílem
v scv Illinoisu Indiáni Ohiu a

jižních Částech Wííconsiou a Mi

cbíganu Sázení korný vafbě po
krotilo v středoatlantických stá

tech kde blíži se k svému skon-

čení

Zprávy o Škodách jaké utrpěla
zimní pšenice rezern a hmyzem
ač větřínou omezeny na jižní části

pficničného pásma jsou mnohem

Urstříl Nové stanovy w nyní
obdrželi a jest pouze zupotřcbí
abyste si je dobře a skrz na skrz

přečetli tk aby ksždý Čn vý

hody své seznal a v požadování
výhod těch úřídnlkům mnohou

práci uspořil v požadování pak

pojištění ut manželky nejvíce
Nechť tedy br tajemnící se fldí

dle následujícího návodu:
1 Ať upotřebí ženských navr

bujících listin jen pro ty kteréž
miiií rníti lékařské vysvědčení

a Kde manželky jsou pojištěny
na $25000 ať upotřebí br tajem-
níci 'ládoili o tmi'nu certIJikAtu"
a zdali nemají tyto na ruce aneb

nemají jich dosti ať se přihlásí 1

udají kolík si jích přejou
3 Upozorfluji bratry Žc pří

odkazech dalo so také dědici

13325 Kdyby dědic ten byl ne-

plnoletý musí záležitost tato jiti

před sirotčí so ad a řekněme že

by pouze jeden dědíc byl neplno-

letý tak se mu udělá $45 a i více

dollarů vydání aby obdr-

žel a to je&tě bez náhrady poruč
niku který též svůj čas a vydání
s tím spojené bude chtít mít na

hraženy Proto jest třeba aby
každý člen ve svých odkazech byl

opatrný a aby dbal toho by dědi-

cové jeho obdrželi to co on mydlí

dle poloupoo ití a to by přemohlo
na( pocity vděčností a souhlasu
nad vykonanými opravami stanov
a jiných zařízení které nevyhnu-

telně musí popohnat ku rychli jM-m- u

vzrůstu ten nál opovrhovaný
nepovšimnutý a přece tsk utlcch-til- ý

a výrazoý ve svém vzniku

strom

liyli jsme opravdu v pokleslé
náladě nad tím nápadným klidem

možno říci strniiloulí členstva natí

Jednoty Jaká toho byla příčina
totiž toho ticha zajisté vystihli
zástupci do posledního sjezdu a

proto ty dalekosáhlé opravy Než

bratří nezůstařlmc stát nad tím

co jsme již vykonali říkajíce: já
už vykonal dost to už postačí
co já jsem dokázal tak bychom
na tom bylí brzo hůře než před
tím Dobrý hospodář má stále co

dělat pak má ale také co' klidit a
u raleho zařízení jest to samé a

přiložíme-l- i trochu citu k oa&im

povinnostem věřte že naleznete
mnohonásobnou odměnu za své

námahy možno-l- i o nich mluvit

Kád bych tak viděl toho bratra

který by se zdráhal prokázat aem

tam svým spolubratrům nějakou
službičku nechť již ve spolkovém
neb veřejném životě a to jest
vskutku opravdu mnohdy dojem-
né toho snad dozná mnohý z nás

Již to j? charakteristická známka

prospěšnosti poněkud jen uspořá
daného spolku A což ty jiné a

jiné výhody které skýtá spolekl
Pročíst třeba jen pozorně ztanovy
a obřadní knížky jak velké pole

působnosti je při troše dobré vůle

Zbývá jen na nás jak a jakou
chutí se vložíme ve výboj pro do-

bro naiích krajanů a nalí Jednoty
Předevfiím musíme seznámit iirfii

veřejnost 1 námi Že by se jí
naše zařízení nelíbilo o tom po-

chybuji A konečně buďme silni

sami v sobě a byť Dychom i ne-

byli tak silni počtem budcm-l- i s

láskou konat přijaté povinnosti

vykonali jsme pro dobro svých
bližních dost

O nějakém význačném pokroku
nafieho spolku nemohu přítomně

podat zpráv máme však naději na

přistoupení několika žen A tak

jen chutí do toho moje dámy

dokonalému dohledu na píistěho
valectvo

Urauu sám vc své zprávě k od

i rvní co sa spolek Slovan č

3 (k němuž Tobíwk náleží dově-

děl bylo Že III Úřadovna Žalo

vána jci t na 1000 a že mrtvola

"někoho'' 11 Aooka Minn byla
nalezena a poněvadž se Tobisek

ztratil z domova asi 15 listopadu
1903 tudíž ži to rniuí být on d že

chtějí obdržet úmrtní nadaci
V posledním číide orgánu dne

35 dubna vydaném byla podo-

bizna Tobiskova spolu 1 ozuáme
ním Že ho hledáme a hle již

máme od více osob vědomost kde

se zdržoval od podzimu 1904 až

ku konci března 1905 A ted se

objevil pod jménem zdejšího za

sloužílého ale jíž zemřelého ob

čana v Jižní Dakotě blízko ř ky
Missouri a nebude to zajisté dlou-

ho trvat Že některý 1 nažich členů

bude s ním ústně mluvit

My jsme prostřednictvím naie-h- o

orgánu "i'ok Záp'' a dobrou

vůlí kterou vůči natí Jednotě
osvědčil "Amerikán" uveřejniv
"hledání Tobiska" přilli na t to

pu "zmizelého'' člena a ať sc

tento n ní obrátí kamkoliv vi idc
bude poznán A věru že by bylo
teď pro něj oejprospěSnějSím aby

přišel s bsrvou veo a ohlásil že

jest živ a zdráv
Z té příčiny má lit Úřadovna

ČSDP Jednoty nejen úplné právo
ale i svatou povinnost proti tako-

výmto neoprávněným požadavkům
Jednotu chránit a hájit a žádný

poctivý člověk ať již k některé

Jednotě patří neb ne toto jednání

zajisté schválí a mílerád pomocí
tvou přispěje aby "víonlk'' od-

kryt byl Výsledek soudního lí-

čení ohledně této záležitosti uve-

řejněn bude v přilitím Čísle orgánu
Dratřll Kostem zvolna sjce ale

roštem přeu Z více míst dochá

zejí žádouti o Členství a ve dvou

osadách jedná se o založení čísel
Stalo se to tím že bratří známým
tam dopsali a k organisováni se

ve ipolelrje vybídli Následujme
vEichni dobrého toho příkladu

seznamujme přátele avé a známé

boru obchodu a práce píše o tom četnější než v předcházejícím tý
takto: dnu slo obilí toto co se celku
' "Jsem přesvědčen na základě dotýče zůstává býti velice slib

ným a zdatně povyrostlo za minpozorováni a rozmluv v sedmi dů

ležítýcb evropských zemích že týden Pšenice jest co nejlepfi
na sever až do středního Kansssujest čas zralý k hnutí pro meziná-

rodní poradu vládních úředníků

majících na starosti vystěhova

a nikoliv to co po advokátecha Missouri a v jižních Částích lili
zbude Kdo dědictví připadnenoisu a ladianě

lectví záležitosti vystěbovalecké pod správu sirotčího probatníhoV jižní části pásma jarní picni
Účelů měla by Konference taková soudu tam se to Im advokátůce tato dobře rostla i jest v dob
mnoho a je možno že výsledek nespraví a ti jako každý jiný jenrém stavu ale v Dakotách a Min
ieíí bv bvl velice ceno v oro všech oesotě byl vzrůst velíce pomalý a

větlina časně zaseté vsev Daknt
výdělek čekají

4 Vlichni členové kteří maj

manželky své pojiltěny mus

§™9-- j-- j- - MB

ny súčaatněnl a nejvíce pro Spoj

Státy K této zemi všichni náro

dové hledí pro počátek ježto ame
pomrzla

jejích certifikáty ÍJlavnl ÚřadovněStav ovsa jak se sděluje se
rícká správa vystěhovalectví jest k opravě zaslati (to vykonávajzlepSil v Iowě Nebrasce a Kanta
považována za nejpokročileji! su ač vc vtech těchto státech je
do léto země téměř milion osol potřebí deltě v Dakotách a Min

br tajemníci příslui')ých spolků)
a dokud certifikát 111 Úřadovnou

opraven nebyl UdnA manlelka

ctrtlfikAt na $350 ntobdril Na
nesotě ostatním obílím setýmrotné přichází více jak polovina

vSeho vystěhovaleckého hnutí na jen řuálo povyrostl a v Texasu obil
světě tomto pravidlu bylo učiněno uiieto utrpělo řezem
Mezinárodní konference seznala senl po delSÍ bedlivé úvaze aby

so přcde&lo budoucímu možnémuby úmysly vlády a zákony jimiž
Hloupl Ještě nevymítilmá býti nepříznivá množství při

stČhovalectva sníženo na normáln Palma hlouposti náleží v Ame
nedorozumění aneb někde i truco
vání' Usneseno též Že od man

želek těch kteří by snad odepřel
ncu Italům usazeným v liostonu

stupefi jak si přejí nejen země

kam vystěhovale! odjíždí ale i ty
neboť tito po osm let platili jako dle tohoto se zachovat poplatky 1 výhodami které Jednota naSe
morovatí ivindléřce která te vy přijímány nebudou a ani být ne
dávala za císařovnu Charlottu

skýtá členům a můžeme býti ují
fitěnl Že práce naše přinese v ne

dlouhé době hojného užitku

jejichž obyvatelstvo odchodem o

brovského počtu vystěhovaleň val

ně se tenčí Mnohé země evrop
ské mají zákony na omezení při

mohou Alo ať se nikdo nebojí

přihlásit Nafto stanovy v tomtovdovu po zastřeleném Maxmilí
ánovi rakouském který bvl bra

neb lde Ženy jsou jest (svět) vfiu

krásnějSÍ a inilejSÍ a ohledně toho

spoléhaje ns vaSi ušlechtilost
douíám že nenecháte náš spolek
oa posledním místě Příště zas
něco S bratrským pozdravem
Váš lioh Josííek taj

Z výsledku jejž měla oďálkapřípadu jsou poněkud ne4uytrem rakouského císaře Svindiéf ka
proto III Úřadovna bude hledět "hledání Tobiska poznal jsem

jím namlouvala že jakmile si
stěhovalectví ale zákony ty se

obchází A jest pravdou že

mimořádné poměry jaké panují

dle nťjlepfif možnosti vyhovět jak veliký vliv má orgáu A tu
pomocí jich peněz pomůže k trů nebude dbát na 30 60 aneb 90 jistě uznáte i Vy bratří když již

Jednota orgán má žo jest jen venu že i každého udělá vévoduna Kusi v Hakousko-Uhcrik- u dní aby každému členu mohlo
aneb vévodkyni že je ustanovíItálii jsou zodpovědný za veliký valem vUtitnfm zájmu byste mubýti vyhověno a aby nikdo nemohl
dvorními hudebníky že jim dá

přiliv přislěhovalectva jsem jist veSkerou morální i přiměřenouso vymlouvat U ikrse ntvfdomoit
ohromné statky atd A na tyťJže kdyby přeplavní společnosti hmotnou podporu věnovali a sicetkrdctn byl
pitomé sliby Italové brali jakonepovzbuzovaly k vystěhování Že stálým odblráním časopisu tohoNuze bratřil Stanovy máte
hflupové na žížaly Jeden Ito rukou ' nemáte li jich dost hlasteby polovice vystěhovalcův sem Čili v pravém slova smyslu stane
lovrátkář dal tvindléfce vštchuy te ti se jeho odběrateli a v brzkusu a bude vám jich zavláno tolik
své úspory ra slib že ustanoven shledáte že to všestranně bude

nepřijela"
lirauo byl poslán do Kakousko

Uherska za tlm JČelem aby vyíe

kolik požádáte Horrlkte t

svým přátelům a známým ať by- -

Listárna redakce

Dopisy jež maji býti uveřejně-

ny v orgánu ČSDP Jednoty musí

me míli v rukou nejdéle v sobotu
ráno před vyjitím čísla jinak bu-

dou ponechány do Čísla příštího

Panu M I U- - v N P— Dopil
uveřejníme jakmile nás dojde

zpráva od stštnlho auditora est
to záležitost velice choulostivá a

proto třeba býti opatrný- m- Do-pi- s

Vál do orKánu došel nás po-

zdě čehož opravdu litujeme ne-

boť obsah jeho jest nanejvýš po

bude dvorním hudebníkem Jak
mile se "císařovna' mezi liloutřít zdali tamní vláda nepodporuj III kdskoliv Touto CťHiou se

uljčric Shledal jsem v dubno-

vém čísle orKánu nové dopisová
tele a doufám pevně Že tito vpými Italy objevila tu jí v&ichnl známíme nato siiáiué s iMliml

účely a můžeme pak čkával ilíbali ruce a mohli se přerazit jak
jí vnucovali těžce nastřádané pu

dopisováni vytrvají a Že noví se

ííukajl uk ío si vydavatelstvo ne

bude moci stěžovat {) nemá dost
se budou iiláiit aby na tom lidu-

milném úkolu podílu brati a juta
le Kdy! se před osmi roky

vystěhování ooh ktt-r- é sama ne

chce dále % jaké třídy lidi vystě-

hovale! přic hází a idali jim pro
plavební společnosti nepomáhají

by dostali práci

ť' Povětrnostní úřadovna vydala

váttlt!diij(c( zprávu o stavu oeníi
V horním údolí Mississippi

lvindléřka ukáiala v Iloiloně tu
látky pro orgánráti budou Mj i rr4 tttfojť

MÉ é 1IÍdala řikovně o sot ě rochlásili Že Teď tt čas k setí — pročežmt ti pan mnutím neuur ismu
Charlotta je tam v přestrojení a utl že al dusud vlclmy pola učný Milerádi uvtřrjnluie příštěsrjm iíiuě llky svornosti prav-

dy a lidumilnotll a pak smělete uprchla i liruiselu To 19 utr ae I

dávky které poillvé byly vidy v

Čai a s dobrou vůli vyplacenyItaly rouelo bleskurychle vět ttiůlete idáruou a užitečnou skli- -
Missouri a v okrscích v Skalných lina byla ochotna "císařovně st n očekávatyly rol dokáluu vlkhni dědico

omáhati k trůnu Konečně vltk

PU OUVIA MINNKSQTAI
% ťrohlftSoiif!

Tímto s osnamule vlem čte

S brUkím poidravem lmvé irmřflých do lilo doby f Irnů
niktďým se sdálo ta čekání ti a V Tyri před A Kich isj"£e Tobiikuva manlrlka (sictitule a statky přilil dlouhé a tsk

n ona aln olei) ti li jednotu
t l i - l„ „lill! 1'císařovna Chailoila' aby ulla

uqiu Čechoslovan č to ČSDPJDUYWOOn Wis H května

trstřlt Nsdhám na to i jmnrpříjťinnMnit setřela prach Uo

Horách n severním tichomoří

týden končlti i j květnem byl ve

lict chladný pro kličrnl a virntt a

Vyditué drllé velu Vadily far-

mářské práci v středních i aápad
nkh sllltch tálívu a pn celém

okliku středního úlell a jtrNa atlantickém polMI i podíl
lálivu mimo NovoaKlkko sn

Vftllí ílitl MfťdíMnttkých Má

! přilil pravkUlué schůsn sa buse 1 tf to pticinyi im nai leču

ltil c) rďil'dul tatnlt-ftt- l na lou odbývali druhou sobutu vstonu se své obuvi a nrnlpo'r1
ani památky

lu lius iipulku Stuvait Č 1 t?by a

strumu pud Iméium CSIU'J joduu hodinu odp ksldý měilco omámi uo Mle Alois 1 obltek
na muln v nedělikdul vt jaW dlouho bytlt imidmi tt v jtKt a U pudávsjl důkaiy oHed pláf r jte se na 'Pokrok1'

ponie Ji točně Jau J lUukt 14itrl by na ml plili tidaťha úmttl


